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Tarifordnung des Stadtarchivs Salzburg 2016  
 
 
1. Persönliche Einsichtnahme 

Persönliche Einsichtnahme in Archivgut des Stadtarchivs  
in dessen Benutzersaal kostenlos 
 
2. Schriftliche Anfragebearbeitung, vertiefte Recherchen 

2.1. Schriftliche Anfragebearbeitung 
Erste halbe Stunde  kostenlos 
Pro jede weitere, angefangene halbe Stunde  35 Euro 
 
2.2. Schriftliche Auskünfte aus historischen Meldekarteien 
Pro angefangener halbe Stunde Rechercheaufwand (inkl. Kopien) 35 Euro 
Es wird ausdrücklich darauf hingewiesen, dass die angegebenen Beträge unabhängig 
vom Erfolg etwaiger Nachforschungen fällig werden. 

 
3. Digitalisieren von Archivgut 

3.1. Scans mit Buchscanner, maximal A2 (PDF): 
Eigenanfertigung pro Stück 0,25 Euro 
USB-Stick zur Eigenanfertigung von Scans 8 Euro 
Scans von Einzelstücken und Überformaten (größer als A3)  
durch Archivpersonal pro Vorlage 2 Euro 
Scans von buchförmigen Objekten (bis A3) durch Archivpersonal, 1. Seite 2 Euro 
Jede weitere Seite  1 Euro 
3.2. Reproduktionsfähige Scans (JEPG, TIFF): 
Scan pro Vorlage (Positive bis A3)  5 Euro 
Scan pro Vorlage (Negative, Glasplatten, Positive größer  
als A3 bis max. A2)  10 Euro 
Digitalbild von Sonderformaten (großformatige Pläne etc.)  
pro angefangene halbe Stunde Bearbeitungszeit 35 Euro 

 

Stadtarchiv und Statistik  
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3.3. Herstellung von Druckvorlagen nach Vorgaben des Auftraggebers 
35 Euro pro angefallene halbe Stunde Bearbeitungszeit (Manipulationskosten) und 
Kosten von Fremdfirmen (ein Kostenvoranschlag für den Auftraggeber wird erstellt) 
 
4. Bereitstellung von Digitalisaten 

Datenbereitstellung auf CD-Rom (inkl. CD-ROM und Versand),  
durch Upload (Dropbox/Cloud) bzw. e-Mail-Versand 5 Euro 
Pro File 2 Euro 
Datenbereitstellung auf USB-Stick (inkl. USB-Stick und Versand)  10 Euro 
Pro File  2 Euro 
 
5. Kopien und Ausdrucke aus Datenbanken und von Digitalisaten 
Kopie bzw. Ausdruck SW A4 u. A3 pro Stück 0,30 Euro 
Ausdruck Farbe A 4 pro Stück 0,60 Euro 
Ausdruck Farbe A 3 pro Stück 1,20 Euro 
 
6. Verwendungsentgelt 

Grundbetrag für die Publikationserlaubnis von Reproduktionen aus den Beständen bei 
kommerzieller Veröffentlichung sowie bei Bestehen besonderer Urheberrechte  
pro Vorlage (ohne Herstellungs- und Bereitstellungskosten)  50 Euro 
6.1. Zuschläge: 
Dem Grundbetrag zugeschlagen werden: 
Bei Verwendung im Internet (wenn die Publikationsdauer 6 Monate                 
überschreitet), bei Verwendung als Titelbild oder bei Dauerausstellungen  100% 
Bei fehlendem Bildnachweis 100% 
Bei Veröffentlichung ohne Genehmigung 200% 
6.2. Ermäßigte Entgelte: 
Vom Grundbetrag abgezogen werden: 
Bei Neuauflagen desselben Titels, bei Verwendung  
in regionalen Ausstellungen und Präsentationen 50% 
Mengenrabatt ab 10 bzw. 25 Vorlagen  25% bzw. 50% 
 
7. Fernseh- und Filmaufnahmen 

Betreuung von Produktionsfirmen bei kommerziellen Filmaufnahmen  
pro Stunde  70 Euro 
 
8. Ausstellungen 

Bereitstellungs- und Manipulationsentgelt pro erster Archivalie  70 Euro 
Jede weitere Archivalie  35 Euro 
 
9. Archivführungen 

Führungen pro Gruppe (ausgenommen Schulen oder Führungen im Rahmen      einer 
universitären Lehrveranstaltung) sowie für thematische             Spezialführungen 
(maximal 20 Personen) 70 Euro 
 
10. Workshops und Fortbildungsveranstaltungen 
Kosten nach Dauer und Angebot, zuzüglich allfälliger Material- bzw.  
Fremdkosten. Mindestsumme pro Einheit 70 Euro 
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Neben den hier angeführten Beträgen können zusätzlich tatsächlich anfallende 
Auslagen (Tarife und Spesen, wie beispielsweise Postgebühren) in Rechnung gestellt 
werden.  
 
 
 
 
 
 
Erlassen aufgrund der Benutzerordnung des Stadtarchivs Salzburg 2016 (beschlossen 
vom Stadtsenat am 4. 7. 2016, AB 13/2016), § 16 Abs. 1 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Dr. Peter F. Kramml 
Elektronisch gefertigt 
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